令和５年５月３１日

報道機関各位

   長岡市地方創生推進部

広報・魅力発信課長

「松田ペット看板」エコバッグがカプセルトイに！

      全国販売記念 オンライン交流会を開催！

長岡市は、本市の関係人口の拡大や長岡ファンの獲得を図ることで、地域経済の活

性化に取り組んでいます。

このたび、全国にファンをもつ本市の名物看板「松田ペット看板」のデザインを使

用したエコバッグがカプセルトイとなり、５月２５日（木）から全国で販売されたこ

とを記念して、松田ペット社長と全国のファンとのオンライン交流会を開催します。

 つきましては､下記のとおり概要をお知らせしますので、広く周知にご協力いただ

くとともに、ぜひ取材くださいますようお願いします｡

松田ペット看板エコバッグ
全国販売記念オンライン交流会

１ 日   時    ６月１０日（土) 午後７時３０分～９時

２ 開催方法   Zoomによるオンライン開催

３ 対 象 者   全国の松田ペット看板のファン

         先着２０人 ※参加無料

４ ゲ ス ト   ・（株）松田ペット 代表取締役社長 松田保夫氏

・（株）ケンエレファント※ 営業社員（声のみ出演、長岡出身）

５ 内  容    ・ゲストへの質問コーナー

         ・お楽しみクイズ大会

         ・松田社長によるマジック披露

  ６ 詳 細 等   詳細および参加申込はこちら

https://iju.na-nagaoka.jp/recruitment/matsupe-billboard-

fan-meeting/

 ※今回の商品の販売会社であり、東京都千代田区に本社を置く。「世界をおもしろく」をコンセプト

に、カプセルトイを基軸とした多種多様な商品の企画、仕入れ、製造を行う。「松田ペット看板」関

連の商品は今回が 2作目で、前作は「マニア豆本」を販売。

問い合わせ

広報・魅力発信課 佐藤 TEL０２５８－３９－５１５１

長岡市

カラフルでポップな色味と眼力あふ

れる動物の表情が全国で話題に！

https://iju.na-nagaoka.jp/recruitment/matsupe-billboard-fan-meeting/
https://iju.na-nagaoka.jp/recruitment/matsupe-billboard-fan-meeting/